## CAP. XXVI.

Per ademptionem secundi beneficii curati, cuius fructus alteri causa percipit, non vacat primon. *San. And.*

Idem.

Si tibi concessio à nobis, ut fructus beneficiorum quæ usque ad certum tempus in tua vacabant dice-

*a* De clausula motu proprio vide Fel. in c. ad aures. & in c. si quando, extra de refer. & in c. casum, qua. elem. 2. de refer. & in c. cum inter procuratorem, de excepti. *b* Hæc clausula de providendo sublata fuit per concilium Trident. sess. 24. de refer. cap. 19. *c* Et appellatio beneficiorum an comprehendatur præbenda, pensiones & presbiteria, vide Fel. in c. postquam ext. de refer.

cessi percipere valeas pro solvendis debitis, quibus est tua ecclesia onerata: beneficium vacans postmodum, curam habens animarum annexam, alicui simile beneficium obtinenti te conferre contingat: æquum est ut quam diu fructus ipsius perciperet, primum non debeat reputari vacare.

CAP. XXVII.

Cum mandatur alicui non sacerdotali, vel integra, vel certi valoris conferri præbenda: sacerdotalis dimidia vel minoris valoris illi etiam volenti conferri non poterit.

Idem.

Vi de non sacerdotali præbenda provideri mandatur, sibi etiam volenti sacerdotalis auctoritate mandati hujusmodi conferri nequibit. Similiter, si in ecclesia, in qua integra ac dimidia præbenda habentur, mandatur a integra conferri præbenda: quanquam ille, pro quo scriptum extitit, dimidia velit esse contentus, ei de ipsa non poterit provideri. Idem cum injungitur provideri alicui de præbenda certi valoris, ut in præbenda minoris valoris etiam illo volente mandatum non possit adimpleri. Non enim hujusmodi mandata (quorum fines diligenter servari oportet) debent ad casus alios, quam expressos extendi.

CAP. XXVIII.

Secundo beneficio curato effectualiter adepto, prænam confirmate (eius possessore irrequisito) conferri poterit: non autem ejus possessore dicitur secundum Zen.

Idem.

Item b Episcopus beneficium, quod cum animarum cura tenebas (postquam aliud recepisti confirmate, ac ipsius possessionem pacificam habuisti, vel per te stetit, quo minus haberes eandem) possit alteri de jure conferri: illum tamen cui contulerit, non debet de non vocato (cum tibi forsitan jus possit competere retinendi) in possessionem ipsius inducere corporalem.

CAP. XXIX.

Sacerdotali præbenda per simplex mandatum de providendo, non nisi apto ad sacerdotium est conferenda. h. d. secundum Zen. Et ipsius summo potest adaptari utriusq; h. d. a. postea in tertia glos. sa. Dom.

Idem.

Item c, cui provideri mandatur e simpliciter de præbenda proximo vacatura, sacerdotalis præbenda conferri non poterit, si nondum in ætate tali exillat, quod possit ad sacerdotium promoveri. Sed aliam expectare debet.

CAP. XXX.

Ex mandato sedis Apostolicæ expectari a certa causa, ea deficiente, beneficium petere impeditur. h. d. secundum Zen.

Idem.

Item d pauper a clericus, cui cum beneficium nullum haberet, mandabatur de beneficio (juxta lxx prohibitatis merito) per Episcopum provideri, aliud antequam sit provisum eidem, beneficium fuerit assecutus: providere sibi Episcopus (cum cesset causa mandati) de cætero non tenetur.

CAP. XXXI.

Ubi de priorate beneficii pluribus collati non constat, prima possessio, deinde major prærogativa præfertur. h. d. secundum Zen.

Idem.

Item e si a sede Apostolica, vel legato ipsius, uni, & ab ordinario alteri, eodem die idem beneficium confertur

a Alias, mandatur. b Vide Fel. in c. si ext. de præb. sup. & Hippol. singul. 19. incip. nemo privandus est. c Mandata de providendo sustulit conc. Trid. sess. 4. de ref. c. 19. d Multi modum qui dicitur pauper. unde Alex. consil. 37. incip. consilium suum. l. 7. addit Bart. in l. si constante. ff. sol. mar.

tur, nec appareat, quæ collatio fuerit primo facta: erit potior conditio possidentis a. Si verò neuter possideat, is, cui sedes ipsa consulit vel legatus (propter conferentiam ampliolem prærogativam) erit alteri præterendus.

CAP. XXXII.

Religiosus habens prioratum vel ecclesiam curatam, si recipi secundum sine licentia Papa, ipso jure vacat primum. Quod si statim non demiserit, efficitur ineligibilis, & privatur utroque. Eadem est pena in iis, qui habebant ante hanc constitutionem, nisi intra mensem alterum elegerint & alterum demiserint. h. d. usq; ad 6. prohibemus. Ioan. And.

Idem.

Item b singula officia sint singulis committenda personis, & dissolutionis ac evagationis materia sit religiosis præ exteris auferenda: præsertim prohibemus edicto, ne alicui monachi vel religiosi alii e pluribus prioratibus, vel ecclesiis curam habentibus animarum etiam si eadem cura non per ipsos, sed per Presbyteros eorum ad præsentationem per Episcopos institutos habeat exerceri, absque sedis Apostolicæ auctoritate præsumant: nisi forte unus ex eis ab alio dependeat, vel ad invicem sint annexi. Statuentes, ut quicumque ipsorum prioratum vel ecclesiam talem obtinens alium receperit, primum quo fit ipso jure privatus, statim omnino dimittere teneatur, per eum, ad quem pertinuerit, liberè alteri conferendum. Quod nisi fecerit, extunc eo ipso efficitur ineligibilis d, & tanquam ambitiosus ab utroque penitus repellatur. Circa eos autem, qui plures prioratus vel ecclesias hujusmodi nunc detinent, providemus ut intra mensem, postquam præfens constitutio pervenerit ad eosdem, unum ex ipsis, quem retinere voluerint (reliquis dimissis) eligere teneantur: alioquin extunc pœnis subjaceant supradictis.